
 

 

COPIA  INFORMATICA DI DOCUMENTO ORIGINALE ANALOGICO PRODOTTA AI FINI DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

SETTORE AFFARI GENERALI (Originale) 

N.  45/Registro Generale N.  3/Registro del Servizio 

del  11/01/2018 del  11/01/2018 

Oggetto: servizi cimiteriali – Cooperativa Sociale Solare a r.l. – Liquidazione fattura 

n. 03/18 del 10/01/2018 - CIG. 6480954C6B. 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183  - comma 7 del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

Capurso, 11/01/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

dott. Nicola Bavaro 

 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web 

istituzionale del Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 12/01/2018 per 

restarvi dieci giorni consecutivi. 

 

Capurso, 12/01/2018 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

Filomena De Nicolò 

 

____________________________________ 

 
 

 



 

L’anno duemiadiciotto il giorno undici del mese di gennaio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. 
 

Premesso che: 

- con contratto n. 2974 di rep. del 08/02/2016 è stato affidato alla Cooperativa Sociale Solare a r.l. 

di Turi, l’esecuzione dei “Servizi cimiteriali e custodia del Cimitero Comunale” per un periodo 

di mesi ventiquattro per il prezzo complessivo di €  59.116,80= (di cui € 56.716,80= per servizi 

ed € 2.400,00= per i Piani di sicurezza) al netto del ribasso offerto del 16%, IVA ed altri oneri 

esclusi; 

- alla relativa spesa si è stabilito di far fronte con i fondi di bilancio comunale; 

- il servizio di che trattasi è iniziato in data 08/02/2016, data di consegna. 

Vista la fattura n. 03/18 del 10/01/2018, presentata dalla precitata Cooperativa Sociale Solare 

a r.l. di Turi, ammontante complessivamente ad € 4.607,60= di cui € 3.776,72= per prestazioni 

cimiteriali ed oneri per i piani di sicurezza relativi al 6° bimestre 2017 ed € 830,88=  per IVA al 

22%.  

Preso atto che la precitata fattura è conforme alle prestazioni effettivamente effettuate ed è 

stata vistata dal Responsabile del Settore. 

Ritenuto, in conformità a quanto disposto dal Capitolato Speciale d’Appalto, di dover 

procedere alla liquidazione della precitata fattura. 

Accertata la regolarità contributiva come da DURC agli atti. 

Visto l’impegno di spesa, confermato sulla proposta di determinazione dirigenziale in data 

11/01/2018 dal Capo Settore Economico Finanziario sul Capitolo n. 166000 “Servizi inumazioni, 

tumulazioni, esumazioni, estumulazioni cimitero comunale” – intervento 1.10.05.03 – Missione 12 

– Progr. 9 -  PdC 1.3.2.13.999 – impegno n. 132017, per la somma di € 4.607,60=. 

Visti: 

- il Regolamento comunale per i servizi funebri e cimiteriali; 

- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Dato atto che sul presente provvedimento, a norma dell’art. 147-bis del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, è espresso il parere 

favorevole del sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell’azione 

amministrativa.  

DETERMINA 

1) Di intendere la premessa narrativa come riportata integralmente nel presente dispositivo; 

2) di liquidare alla Cooperativa Sociale Solare a r.l. di Turi la fattura n. 03/18 del 10/01/2018 

dell’importo complessivo di € 4.607,60= di cui € 3.776,72= per prestazioni cimiteriali ed oneri per i 

piani di sicurezza relativi al 6° bimestre 2017 ed € 830,88=  per IVA al 22%; 

3) di pagare mediante bonifico su c/c bancario presso la BCC di Alberobello e Sammichele di 

Bari BA, IBAN: IT25L0833841740007008001101, intestato alla predetta Cooperativa Sociale 

Solare a r.l. di Turi, la somma di € 3.776,72= dando atto che la somma di € 830,88= relativa all’IVA 

del 22% sul predetto importo sarà versata da questo Ente direttamente in favore dell’Erario, in forza 

di quanto sancito dall’art. 17-ter del DPR 26/10/1972 n. 633 e con le modalità e termini di cui al 

Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 23/01/2015 (in G.U. n. 27 del 03/02/2015); 

4) di dare atto che la precitata fattura è stata vistata dal Responsabile del Settore; 

5) di confermare l’impegno di spesa n. 13/2017, per la somma di € 4.607,60= imputata sul 

Capitolo n. 166000 “Servizi inumazioni, tumulazioni, esumazioni, estumulazioni cimitero 

comunale” – intervento 1.10.05.03 – Missione 12 – Progr. 9 - PdC 1.3.2.13.999; 

6) di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio segreteria comunale perché 

provveda alla sua pubblicazione. 

7) la presente determinazione diverrà esecutiva con il visto di regolarità contabile e con la 

attestazione della copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio di Ragioneria, in forza 

dell’art. 151, comma IV del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

IL RESPONSABILE DEL AA.GG. 

dott. Vito Sante Di Mise 


